
 

Nutarimas sklebtas: Žin., 2007, Nr. 106-4336 

Neoficialus nutarimo tekstas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

NUTARIMAS 

 
Antraštės pakeitimai: 

Nr. 13, 2009-01-13, Žin., 2009, Nr. 7-226 (2009-01-20) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIEČIŲ PRAŠYMŲ LEISTI TARNAUTI KITOS 

VALSTYBĖS KARO TARNYBOJE AR DIRBTI NE EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĖS 

NARĖS VALSTYBĖS TARNYBOJE NAGRINĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2007 m. rugsėjo 26 d. Nr. 1049 

Vilnius 
 

Siekdama užtikrinti tinkamą Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo (Žin., 2002, Nr. 95-

4087; 2008, Nr. 83-3293) 18 straipsnio 1 dalies 4 punkto įgyvendinimą, Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė n u t a r i a : 
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 13, 2009-01-13, Žin., 2009, Nr. 7-226 (2009-01-20) 

 

1. Patvirtinti Lietuvos Respublikos piliečių prašymų leisti tarnauti kitos valstybės karo 
tarnyboje ar dirbti ne Europos Sąjungos valstybės narės valstybės tarnyboje nagrinėjimo tvarkos 

aprašą (pridedama). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 13, 2009-01-13, Žin., 2009, Nr. 7-226 (2009-01-20) 

 
2. Šis nutarimas įsigalioja nuo 2007 m. lapkričio 1 dienos. 

 

 
 

Ministras Pirmininkas Gediminas Kirkilas 

 
 

 

Krašto apsaugos ministras, pavaduojantis  

vidaus reikalų ministrą Juozas Olekas  
 

 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1049 

 
 

Pavadinimo pakeitimai: 

Nr. 13, 2009-01-13, Žin., 2009, Nr. 7-226 (2009-01-20) 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIEČIŲ PRAŠYMŲ LEISTI TARNAUTI KITOS 

VALSTYBĖS KARO TARNYBOJE AR DIRBTI NE EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĖS 

NARĖS VALSTYBĖS TARNYBOJE NAGRINĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Lietuvos Respublikos piliečių prašymų leisti tarnauti kitos valstybės karo tarnyboje ar dirbti 

ne Europos Sąjungos valstybės narės valstybės tarnyboje nagrinėjimo tvarkos aprašas (toliau 

vadinama – šis Aprašas) reglamentuoja Lietuvos Respublikos piliečių prašymų leisti tarnauti kitos 
valstybės karo tarnyboje ar dirbti ne Europos Sąjungos valstybės narės valstybės tarnyboje 

nagrinėjimą Vidaus reikalų ministerijoje. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 13, 2009-01-13, Žin., 2009, Nr. 7-226 (2009-01-20) 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=335592&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=187139&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=187139&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=324888&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=335592&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=335592&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=335592&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=335592&b=


 

2. Vidaus reikalų ministerija Lietuvos Respublikos piliečių prašymus leisti tarnauti kitos 

valstybės karo tarnyboje ar dirbti ne Europos Sąjungos valstybės narės valstybės tarnyboje (toliau 
vadinama – prašymas) nagrinėja vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais ir šiuo 

Aprašu. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 13, 2009-01-13, Žin., 2009, Nr. 7-226 (2009-01-20) 

 

II. PRAŠYMO PATEIKIMAS 

 
3. Lietuvos Respublikos pilietis prašymą, kuriame nurodyta, kokios valstybės ir kokioje 

tarnyboje dirbti prašoma leidimo, pateikia Vidaus reikalų ministerijai asmeniškai arba registruotu 

paštu. 

4. Kartu su prašymu Lietuvos Respublikos pilietis pateikia: 
4.1. galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją; 

4.2. trumpą tarnybos ar darbo, kurį asmuo nori dirbti, funkcijų aprašymą; 

4.3. gyvenimo aprašymą. 
5. Kai prašymas siunčiamas registruotu paštu, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento 

kopija turi būti patvirtinta notaro, konsulinio pareigūno ar seniūno. 

6. Vidaus reikalų ministerija turi teisę prašyti Lietuvos Respublikos piliečio patikslinti 
pateiktus netikslius arba neišsamius duomenis. 

 

III. PRAŠYMO NAGRINĖJIMAS 

 
7. Vidaus reikalų ministerija gautą Lietuvos Respublikos piliečio prašymą bei šio Aprašo 4 

punkte nurodytus dokumentus išnagrinėja ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo prašymo bei visų 4 

punkte nurodytų dokumentų gavimo Vidaus reikalų ministerijoje dienos ir, parengusi rekomendacinę 
išvadą bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl leidimo tarnauti kitos valstybės karo 

tarnyboje ar dirbti ne Europos Sąjungos valstybės narės valstybės tarnyboje projektą, pateikia juos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei. Laiku negavus atsakymų iš valstybės institucijų ir įstaigų, kurioms 
buvo išsiųsti paklausimai pagal šio Aprašo 8 punktą, vidaus reikalų ministro ar jo įgalioto asmens 

sprendimu prašymo nagrinėjimo terminas gali būti pratęstas, bet ne ilgiau kaip 10 darbo dienų. Apie 

prašymo nagrinėjimo termino pratęsimą Vidaus reikalų ministerija per 3 darbo dienas nuo sprendimo 

pratęsti prašymo nagrinėjimo terminą priėmimo dienos raštu informuoja prašymą pateikusį Lietuvos 
Respublikos pilietį, nurodydama termino pratęsimo priežastį. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 13, 2009-01-13, Žin., 2009, Nr. 7-226 (2009-01-20) 

 

8. Gavusi prašymą, Vidaus reikalų ministerija, siekdama nustatyti, ar dėl darbo ar tarnybos, 
kur asmuo prašo leidimo dirbti ar tarnauti, neatsiras žalos Lietuvos Respublikos interesams, per 3 

darbo dienas išsiunčia paklausimus Policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos, Užsienio 

reikalų ministerijai, Krašto apsaugos ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir 

Valstybės saugumo departamentui. Prireikus paklausimai gali būti siunčiami ir kitoms valstybės 

institucijoms ir įstaigoms. Valstybės institucijos ir įstaigos, kurioms buvo išsiųsti paklausimai, ne 
vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo paklausimo gavimo valstybės institucijoje ar įstaigoje dienos 

pateikia atsakymus Vidaus reikalų ministerijai. Šių valstybės institucijų ir įstaigų atsakymų į Vidaus 

reikalų ministerijos paklausimus turinys įrašomas į Lietuvos Respublikos Vyriausybei teikiamą 

rekomendacinę išvadą. 
9. Jeigu prašymo nagrinėjimo metu Lietuvos Respublikos pilietis mirė arba raštu pareiškė norą 

nutraukti prašymo nagrinėjimą, prašymo nagrinėjimas nutraukiamas. 

 
10. Vidaus reikalų ministerija, laikydamasi šio Aprašo 7 punkte nurodytų terminų, teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl leidimo tarnauti 

kitos valstybės karo tarnyboje ar dirbti ne Europos Sąjungos valstybės narės valstybės tarnyboje 

projektą Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=335592&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=335592&b=


Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 (Žin., 1994, Nr. 63-1238; 2003, Nr. 27-1089), 

nustatyta tvarka ir rekomendacinę išvadą. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 13, 2009-01-13, Žin., 2009, Nr. 7-226 (2009-01-20) 

 

11. Vidaus reikalų ministerija raštu informuoja pateikusį prašymą Lietuvos Respublikos pilietį 

apie Lietuvos Respublikos Vyriausybės priimtą nutarimą per 3 darbo dienas nuo jo įsigaliojimo 

dienos. 
 

 

–––––––––––––––– 
 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 13, 2009-01-13, Žin., 2009, Nr. 7-226 (2009-01-20) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. RUGSĖJO 26 D. NUTARIMO NR. 1049 "DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIEČIŲ PRAŠYMŲ LEISTI TARNAUTI KITOS VALSTYBĖS KARO 

TARNYBOJE AR DIRBTI KITOS VALSTYBĖS TARNYBOJE NAGRINĖJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

Antraštės pakeitimai. 
 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo Aušra Bodin (2009-01-20) 

                  aubodi@lrs.lt  

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=13436&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=206706&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=335592&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=335592&b=

